
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 6. listopadu 2023 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Geschvandtnerová, p. Straka 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Návrh rozpočtu obce Vráto na rok 2024 – informace 

3. Návrh střednědobého výhledu na roky 2025 – 2026 – informace 

4. DPM ČB, Smlouva o přepravě cestujících na rok 2024 – informace 

5. ČEVAK a.s., návrh ceny vodného a stočného na rok 2024 – informace/usnesení 

6. Inventury majetku – informace 

7. Dar 10-ti nejstarším občanům obce – usnesení 

8. OZV - poplatek za TKO na rok 2024 – usnesení 

9. Autis Centrum, o.p.s. – usnesení 

10. Prevent 99 z.ú., žádost o dotaci – usnesení  

11. Honební společenstvo Dubičné – Vráto, žádost o finanční dar – usnesení  

12. Fala s.r.o., žádost na pronájem parkovacího stání – usnesení  

13. Magistrát města České Budějovice – informace 

14. Městský úřad Rudolfov – informace 

15. Obecní úřad Vráto – informace 

16. Rozpočtové opatření – informace  

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí s programem listopadového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 40/2023 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce předložil přítomnému ZO návrh rozpočtu na rok 2024 s tím, že rozpočet 

bude vyrovnaný. Po prostudování a případném doplnění bude návrh rozpočtu vyvěšen 

ve fyzické i v elektronické podobě na úřední desce. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce předložil přítomnému ZO návrh střednědobého výhledu na roky 2025 a 

2026, který vychází ze skutečnosti předcházejících let k prostudování a případnému 

doplnění. Návrh střednědobého výhledu, bude vyvěšen ve fyzické i v elektronické 

podobě na úřední desce.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 4 programu 

Starosta informoval přítomné ZO, že jako objednavatel v souladu s § 19 odst. 2 zákona 

č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů 

zveřejnil na úřední desce Oznámení o připravovaném uzavření smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících přímým zadáním. Předpokládaný počet km a rozsah 

veřejných služeb v přepravě cestujících pro dobu plnění smlouvy od 1. ledna 2024 do 

31. prosince 2024 činí 7 167 km (předpokládaný průměrný počet kilometrů za rok). 

Sjednaný rozsah dopravní obslužnosti zůstává neměnný, a to: pracovní den normální 

provoz - 40 spojů, v pracovní den prázdninový provoz - 26 spojů, soboty neděle a 

svátky - 29 spojů. Celková výše úhrady kompenzace definované ve „Smlouvě o 

veřejných službách v přepravě cestujících na rok 2024“, mezi obcí Vráto a Dopravním 

podnikem města Českých Budějovic, a.s. činní 411 000,- Kč (za rok 2023: 389 000,- 

Kč).  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce přednesl návrh cen vodného a stočného na rok 2024. Do ceny se 

promítlo opětovné zvýšení ceny za nákup pitné vody od JVS a navýšení nákladů na 



čištění odpadních vod. Cena za 1m3 pitné vody nově činí 49,71 Kč s DPH (48,38 v roce 

2023), stočné 44,31 Kč s DPH (43,02 v roce 2023) za 1m3 odpadní vody. Částka za 

pevnou složku podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru je stejná, jako v roce 2023 

a činní podle kategorie na VDM do 2,5 m3/H – 950,- Kč bez DPH, kategorie VDM do 6 

m3/H – 2 280,- Kč bez DPH a kategorie VDM do 15 m3/H – 5 700,- Kč bez DPH. Nájem 

infrastrukturního majetku činní celkem 296 300,- Kč za rok (v roce 2023 tato částka 

byla 288 600,- Kč). Starosta uvedl, že navýšení pohyblivé složky (vodné + stočné) činí 

celkem 2,38 Kč bez DPH (v současné době je sazba DPH 10%, „Vládní konsolidační 

balíček“ na rok 2024 navrhuje přesun do 12% sazby). Starosta při této příležitosti opět 

připomenul, že v letošním roce došlo k plánované obnově další části páteřního 

vodovodního řadu obce Vráto, čímž je dokončeno cca 98 % jeho celkové rekonstrukce. 

Z toho důvodu jsou ztráty na vodovodním řadu obce marginální, což se následně 

kladně projevuje v ceně za vodné. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s cenou vodného ve výši 49,71/m3 Kč s DPH a s cenou 

stočného ve výši 44,31 Kč/m3 s DPH pro rok 2024 a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy se společností ČEVAK a.s.. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 41/2023 bylo schváleno 

 

Bod 6 programu 

Starosta konstatoval, že je potřeba provést inventarizaci majetku obce podle                   

§ 30 zákona č. 353/2001 Sb., o účetnictví, v platném znění. Inventarizace bude 

provedena do 31. ledna 2024. Starosta navrhl komisi ve složení:  

Jana Geschvandtnerová – předseda inventarizační komise 

Miroslav Ševčík – člen inventarizační komise 

Mgr. Kristýna Hellerová – člen inventarizační komise 

Přítomna inventuře bude i účetní obce paní Iveta Stefanova. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se složením inventarizační komise a bere na vědomí 

termín provedení inventarizace majetku za rok 2023, a to k 31. lednu 2024.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 42/2023 bylo schváleno 



Bod 7 programu 

Starosta obce navrhl přítomnému ZO pokračovat v tradici poskytování daru 10-ti 

nejstarším občanům v obci Vráto i v letošním roce, a to formou jednorázového 

finančního daru ve výši 2 000,- Kč. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení 

ZO Vráto souhlasí s jednorázovým finančním darem 10-ti nejstarším 

občanům s trvalým pobytem v obci Vráto ve výši 2 000,- Kč. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti: 1  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 43/2023 bylo schváleno 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO přehled nákladů obce za svoz komunálního 

odpadu za rok 2023, a dále výpočet nákladů za svoz komunálního odpadu na občana 

pro rok 2024. Do celkové sumy (541 021,- Kč) se propsal i zpětný odběr a využití 

odpadů z obalů za letošní rok (60 398,- Kč) a díky poctivému třídění většiny obyvatel 

obce Vráto se v celkové sumě neprojeví přesun DPH za likvidaci odpadu z 15% na 

21%, s kterým počítá „Vládní konsolidační balíček“. Starosta navrhl snížit poplatek za 

svoz komunálního odpadu oproti roku 2023 na 1 000,- Kč/osobu za rok (541 021,- Kč 

– 60 398,- Kč : 471počet obyvatel k 1.11.2023 = 1 020,- Kč). Vyhláška o poplatku za svoz 

komunálního odpadu bude vyvěšena na úřední desce.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s výší poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2024 

ve výši 1 000 Kč/osoba.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 44/2023 bylo schváleno 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o opětovné žádosti společnosti Autis Centrum, 

o.p.s., která žádá obec Vráto o podporu formou finančního příspěvku pro registrované 

klienty s autismem, kteří využívají sociální služby v této organizaci. Roční náklady na 

jednoho klienta činní 34 500,-Kč. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko.   



Návrh usnesení 

ZO Vráto nesouhlasí s finančním příspěvkem občanskému sdružení Autis 

Centrum, o.p.s., Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 45/2023 nebylo schváleno 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o opětovné žádosti Občanského sdružení 

PREVENT, která žádá Obec Vráto o finanční příspěvek na spolufinancování 

protidrogových služeb na území Jihočeského kraje v roce 2024 ve výši 6 184,- Kč. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení 

ZO Vráto nesouhlasí s finančním příspěvkem občanskému sdružení 

PREVENT na spolufinancování protidrogových služeb v roce 2024.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 46/2023 nebylo schváleno 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO žádost Honebního společenstva Dubičné - 

Vráto o poskytnutí finančního příspěvku na jeho činnost. Spolek se zabývá převážně 

ochranou zvěře (přikrmování). Starosta obce navrhuje finanční dar ve výši 10 000,- Kč. 

Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s finančním darem ve výši 10 000,- Kč pro Honební 

společenstvo Dubičné – Vráto, se sídlem Příčná 204/1, 373 71 Rudolfov a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 47/2023 bylo schváleno 

 



Bod 12 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s požadavkem společnosti Fala s.r.o., který má 

zájem o pronájem 4 parkovacích stání (2 + 2 lakovna) na parkovišti, které se nachází 

na pozemku par.č. 265/1 v k.ú. Vráto. Navrhovaná cena je 250,- Kč za jedno parkovací 

stání na měsíc s tím, že společnost si tyto parkovací stání označí dodatkovými 

tabulkami. Starosta konstatoval, že v minulých letech obec Vráto nabízela několikrát 

tento prostor k pronájmu v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona ČNR č. 128/2000 Sb., 

O obcích ve znění pozdějších novel. Tento záměr byl zveřejněn na úřední desce obce 

Vráto, a to vždy bez reakce. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům 

sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s pronájmem 4 parkovacích stání (2 + 2 lakovna) na 

pozemku par.č. 265/1 v k.ú. Vráto za cenu 1 000,- Kč/1 měsíc od 1. prosince 

2023 do 31. prosince 2024 s tím, že tyto parkovací stání budou vyznačena 

dodatkovou tabulkou „STÁNÍ VYHRAZENO PRO FALA S.R.O.“ 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 48/2023 bylo schváleno 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že Odbor ochrany životního prostředí 

Magistrátu města České Budějovice (dále jen „Magistrát“) zaslal závazné stanovisko 

s trvalým odnětím půdy ze ZPF. Orientační výše finančního odvodu z 680 m2 pozemků 

činní 5 590,- Kč. Dále zahájil vodoprávní řízení a vydal rozhodnutí ve věci obnovy malé 

vodní nádrže Vráto, která se nachází na pravém břehu drobného vodního toku Čertík 

(Rudolfovský potok).    

ZO bere na vědomí 

 

Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Odboru 

výstavby, Městského úřadu Rudolfov kolaudační rozhodnutí, kterým se povoluje 

užívání stavby na pozemcích par.č. 92/1 a 92/2 v k.ú. Vráto a dále stavby 

č.1030079790 (Vráto K/376/1 – kabel NN). Dále vydal společné povolení pro 

novostavbu administrativní budovy s bytem na pozemku par.č. 608/1 a 296/6 v k.ú. 

Hůry, vyzývá k vyjádření k podanému odvolání – oplocení pozemků na pozemku par.č. 

331/1, 331/3, 331/5, 331/6 a 331/12 v k.ú. Vráto a zaslal oznámení o zahájení řízení 

o změnu využití území a územního řízení novostavby RD na pozemku par.č. 292/11 a 

292/51 v k.ú. Vráto. 



ZO bere na vědomí 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že vydal rozhodnutí o pokácení 1 kusu dubu 

rostoucím na pozemku par.č. 70/4 v k.ú. Vráto s následnou náhradní výsadbou 2 kusů 

dubu, jako kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřeviny a souhlas 

s rekonstrukcí kanalizační přípojky napojené do kanalizační šachty nacházející se 

v pozemku par.č. 266/1 v k.ú. Vráto.  Dále starosta seznámil přítomné ZO s vyjádřením 

společnosti E.ON Česká republika, s.r.o. k reklamaci faktury, která se týká odběrného 

místa pro veřejné osvětlení č. 3600007979 v obci Vráto. Starosta také informoval o 

tom, že byl proveden vklad do katastru nemovitostí ve věci směny pozemků mezi obcí 

Vráto a Jiřím Grausamem a Vendulou Janákovou. Při této příležitosti uvedl, že z důvodu 

narovnání majetkoprávních vztahů v souvislosti se skutečnými hranicemi pozemků se 

musí zveřejnit záměr na směnu pozemků mezi obcí Vráto a Štěpánem Kočím a Evou 

Brožovou. Dále konstatoval, že byly ukončeny stavební práce na vodovodní přípojce 

do Vráteckého parku, které realizovala společnost Swietelsky stavební s.r.o.. Starosta 

dále uvedl, že doložil monitorovací zprávu k doplnění solitérního prvku ve veřejném 

prostranství, které požaduje Státní intervenční fond a přiložil pozvánku Obce Vráto na 

konání společensko kulturní akce „Rozsvícení vánočního stromečku – Mikulášský rej“, 

který se uskuteční ve Vráteckém parku v úterý 5. prosince. Začátek akce je stanoven 

na 16 hodinu.    

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 16 programu 

Přítomnému ZO bylo předneseno rozpočtové opatření č. 9/2023, která bylo provedeno 

v účetním období 09/2023, a to z důvodu změň v rozpočtu. RO jsou přílohou zápisu.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. listopadu 2023   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 6. listopadu 2023   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 6. listopadu 2023   

                   ________________ dne: 6. listopadu 2023   

Starosta:       ________________ dne: 6. listopadu 2023   

* termín dalšího zasedání ZO Vráto je stanoven na 4. prosince 2023 


